
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 226 DEL 29-08-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 379 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 226 DEL 29-08-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ALLACCIAMENTO COLLETTIVO DI 

N.5 FORNITURE IN BASSA TENSIONE - EDIFICIO NUOVA 

COSTRUZIONE IN VIA MONTE DI GIOVE - CODICE 

RINTRACCIABILITA' 259836333 - DITTA E-DISTRIBUZIONE SPA 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO che Tutto il territorio comunale è stato interessato da eventi sismici di 

eccezionale intensità, di cui il primo in data 24 agosto 2016 e che ha interessato i 

territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, il secondo in data 26 

ottobre 2016 che ha interessato in particolare i territori delle regioni Marche ed 



  

Determinazione AREA TECNICA n.226 del 29-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

Umbria ed il terzo in data 30 ottobre 2016, che ha egualmente interessato con 

particolare violenza e distruzione i territori delle regioni Marche ed Umbria; 

PREMESSO che il susseguirsi di tre scosse di terremoto di così elevata intensità ha 

causato in tutto il territorio comunale devastazione ed ingenti danni agli immobili sia 

privati che pubblici; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con cui si è 

dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza di eccezionali eventi sismici sopra 

richiamati e prorogato con il D.L. 123/2019 fino al 31/12/2020; 
 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 388 del 26.08.2016 emanata dal Capo del 

Dipartimento della Protezione civile avente ad oggetto “Primi interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle 

regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”; 

  

VISTA l’Ordinanza n. 394 del 19.09.2016 emanata dal Capo del Dipartimento di 

Protezione Civile avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di Protezione civile 

conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, 

Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016” la quale all’art. 1 dispone la “Realizzazione 

delle strutture abitative di emergenza S.A.E.” prevedendo che l’individuazione delle aree 

destinate ad ospitare le S.A.E. sia definita dalla Regione d’intesa con il Comune; 

 

VISTA l’Ordinanza del C.D.P.C.n.538 del 10.08.2018, che, all’art.1, dispone la deroga 

a quanto previsto dall’articolo 14 del D.L.n.8/2017 al fine di garantire l’assistenza 

abitativa alla popolazione colpita dagli eventi sismici in rassegna e un ridotto 

consumo del suolo ed individua il comune di Pieve Torina quale soggetto attuatore 

per la realizzazione nel medesimo comune, in luogo delle SAE di cui all’art.1 sopra 

specificato, di strutture abitative e connesse opere di urbanizzazione da destinare 

temporaneamente ai soggetti che, al momento degli eventi sismici, dimoravano in 

un’abitazione dichiarata inagibile con esito tipo E o F non di rapida soluzione o 

ubicata in zona rossa; 

 

VISTO che il nuovo edificio in fase di realizzazione sito in via Monte di Giove 

necessita di n. 5 forniture in bassa tensione; 

 

VISTA la richiesta trasmessa a E-Distribuzione tramite fax datata 11/07/2020 per 

l’allacciamento collettivo per n. 5 forniture in bassa tensione; 

 

VISTO il preventivo inviato da E – distribuzione Codice di rintracciabilità: 

259836333, registrato al protocollo comunale n. 9795 del 24/08/20200, con il quale si 

comunica che l’importo da corrispondere ad e-distribuzione spa per la fornitura di 

n.5 forniture in bassa tensione in questione è pari ad € 2.453,68 compresa IVA al 22%; 

 

VISTA la fattura n. 0000920900020281 del 27/08/2020 – protocollo comunale n. 9953 

del 29/08/2020 relativa al preventivo codice di rintracciabilità 259836333, emessa da E-

Distribuzione SPA – via Ombrone, 2 – 00198 ROMA – P.IVA 05779711000 avente 



  

Determinazione AREA TECNICA n.226 del 29-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

imponibile da pagare pari a € 2.011,22 oltre IVA 22% pari a € 442,47 per un totale pari 

a € 2.453,69; 

 

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il seguente codice 

CIG Z202E18F88; 

 

     VISTI: 

- il D.L. 189/2016 e s.m.i.; 

- la L. 229/2016 e s.m.i.; 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

-  lo Statuto comunale; 

-  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-  il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 

  

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai 

sensi dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

2) DI LIQUIDARE alla società E – Distribuzione, per le motivazioni in premessa, un 

importo complessivo pari ad € 2.453,68 (IVA al 22% compresa), corrispondente al 

preventivo di spesa codice di rintracciabilità 259836333 relativo alla richiesta di 

allacciamento di n.5 forniture in bassa tensione del 11.07.2020 per l’edificio di nuova 

realizzazione sito in via Monte di Giove – 62036 Pieve Torina (MC), effettuando il 

pagamento dell’importo a mezzo di bonifico bancario IBAN: 

IT69K0306902117100000009743- BANCA INTESA SAN PAOLO - BIC: K – intestato a 

e-distribuzione S.p.A. – Unità Commerciale Rete – Causale: codice rintracciabilità 

259836333; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa sarà imputata alle risorse della contabilità speciale 

per l’emergenza tenuta dalla Regione Marche; 

 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.226 del 29-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  29-08-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 29-08-2020    al 13-09-2020 

Lì  29-08-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


